
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n.88 del 16 maggio 2024 con la quale sono state indette le 

procedure di aggiornamento il trasferimento e il nuovo inserimento 

delle graduatorie provinciali per le supplenze e nelle graduatorie di 

istituto su posto comune e di sostegno, nonché l’attribuzione degli 

incarichi a tempo determinato del personale docente nelle istituzioni 

scolastiche statali, su posto comune e di sostegno e del personale 

educativo, tenuto altresì conto di quanto previsto all’articolo 4, 

commi 6 e 8, della legge 3 maggio 1999, n. 124;  

VISTO l’art. 3 dell’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16.05.2024, recante 

disposizioni specifiche per l’accesso alle graduatorie provinciali di 

supplenza di prima e seconda fascia; 

VISTO l’articolo 7, comma 4, lettera e, della medesima ordinanza che 

dispone che “…qualora il titolo di accesso sia stato conseguito 

all’estero, ma sia ancora sprovvisto del riconoscimento richiesto in 

Italia ai sensi della normativa vigente, occorre dichiarare di aver 

presentato la relativa domanda all’Ufficio competente per poter 

essere iscritti con riserva di riconoscimento del titolo…” 

 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

VISTA l’istanza dell’aspirante docente Angelo De Simone, recante prot. 

AOOPOLIS.REGISTRO UFFICIALE.I.12218892.10-06-2024, di 

inserimento nelle GPS della provincia di Campobasso nella classe di 

concorso A045 – SCIENZE ECONOMICO AZIENDALI per la scuola 

secondaria di secondo grado con riserva di riconoscimento del titolo 

di abilitazione conseguito all’estero; 

VISTO l’articolo 7, comma 8, della medesima ordinanza che recita: 

“L’aspirante che non è in possesso del relativo titolo di accesso 

richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle relative 

graduatorie”; 

VISTO l’articolo 6, comma 4, dell’O.M. n.88 del 16.05.2024 e l’articolo 2, 

comma 11, del Decreto Dipartimentale n. 858/2020, nel quale si 

dispone che “gli aspiranti sono inseriti nelle graduatorie con riserva 

di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 

L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, 

l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei requisiti di 

ammissione, in qualsiasi momento durante la vigenza delle 

graduatorie”; 

VISTO i propri decreti, Prot. n. 3940 del 14.08.2024 e Prot. n. 4444 del 

30.08.2024, di pubblicazione delle GPS per la provincia di 

Campobasso valide per l’a.s. 2024/2025 e per l’a.s. 2025/2026; 

VISTA la Circolare ministeriale n. 115135 del 25.07.2024 recante 

“Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al 

personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

VISTO la nota, acquisita con ns prot. n. 6334 del 30.10.2024, con la quale 

il Ministero dell’istruzione e del merito - Dipartimento per il sistema 

di istruzione e formazione Direzione generale per gli ordinamenti 

scolastici, la formazione del personale scolastico e la valutazione del 

sistema nazionale di istruzione – ha comunicato all’aspirante 

docente Angelo DE SIMONE il rigetto dell’istanza volta ad ottenere il 

riconoscimento del titolo straniero acquisito in Romania per la classe 

di concorso summenzionata, in virtù del quale lo stesso ha inoltrato 

istanza di inserimento con riserva delle GPS per la provincia di 

Campobasso;  

CONSIDERATO alla luce della citata normativa sui titoli di accesso, di dover 

procedere all’esclusione del succitato aspirante docente per 

accertata mancanza di valido titolo di accesso alla prima fascia delle 

GPS della provincia di Campobasso, valide per il biennio 2024/26, 

nella classe di concorso A045 – SCIENZE ECONOMICO AZIENDALI; 

DISPONE 

L’esclusione ai sensi dell’art. 7, comma 8, dell’O.M. n. 88 del 16.05.2024, dell’aspirante 

docente Angelo De Simone, dalle GPS di prima fascia e dalle relative graduatorie di 

istituto GI di seconda fascia di cui all’O.M. n. 88/2024 per la CDC A045 – SCIENZE 

ECONOMICO AZIENDALI, in quanto sprovvisto del titolo di accesso previsto per 

l’inserimento nella relativa graduatoria richiesta. 

Il presente dispositivo è pubblicato sul sito di questo ufficio provinciale: 

wwww.atcampobasso.it e sull’Albo On Line. 

 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2 dell’O.M. in premessa, avverso il presente provvedimento 

è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo entro 60 giorni oppure ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 

      La Dirigente  

Ettorina TRIBO’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
All’aspirante docente Angelo De Simone 

Peo: angelodes@hotmail.it 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche  

della Provincia di Campobasso 

Al sito Web 

All’albo online 

 

Responsabile del procedimento: 

Dott. Davide Di Sisto  

Referente: 

Barbara Baratta  

Gestione Graduatorie 
Allegati:// 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it
mailto:angelodes@hotmail.it

		2024-10-30T13:51:02+0100
	Campobasso


		2024-10-30T13:51:49+0100
	protocollo




